

Verksamhetsberättelse för Elevrådet vid Norra Latin 1968/69.

Vid Årsmötet den 25.9.1968 valdes till styrelse: Ordförande Ulla-Britt Junemark, vice ordförande Ann Schantz och som övriga ledamöter Mats Henningsson (sekreterare), Anders Myrsten (vice sekreterare), Örjan Ahrenstedt (kassör), Thomas Voghera (arkivarie), Anna-Lena Bratt (PR-chef), Bertil Falk och Ulf Winberg.

På BF-mötet den 21.1.69 utsågs Olle Staaf att efterträda Ulf Winberg som av sagt sig sin post med anledning av att han inte ansåg sig kunna sköta både skol- och elevrådsarbete på ett effektivt sätt.

Beslutande Församlingen sammanträdde tre gånger under höstterminen och sex gånger på vårterminen, därjämte hölls ett diskussionsmöte med information om SECO av Sture Wennerström (SECO). Styrelsen har i princip sammanträtt minst var 14:e dag.

Den 5 - 6 oktober hade styrelsen en planeringskonferens på Sjövik. Helgen efter deltog Ann Schantz och Mats Henningsson i en kurs anordnad av SECO. Den 22 oktober var kassören på en ekonomikurs.

Norra Latins SECO-representanter har varit Ann Schantz och Mårten Rosenqvist. Ordinarie representanter till samarbetsnämnden var Lena Hansson och Björn Börjesson. Ulf Winberg och Lena Hansson utsågs till representanter för föräldraföreningen.

Elevrådsexpeditionen har hållits öppen varje tjugominutersrast under läsåret. På hösten installerades en telefon och nya möbler. Hittegodset har föreståtts av Kersti Wahlberg och Ann Fjellsäter och hållits öppen dagligen klockan 9.50 - 10.10.

Styrelsen har även ombesörjt matutdelningen vid heldagsskrivningar. Eleverna har genom Elevrådets försorg kunnat ta del av olika tidskrifter i elevbiblioteket. Spegel på flickgymnastiken och plastförkläden till teckningen har ordnats.

Biljettförsäljningen genom Skådebanan har skötts av Paul Beijer. Försäljning av elevkalendrar har skett. SECO:s plastinbakade ID-kort jämte medlemskort har utställts.

Örjan Ahrenstedt och Bertil Falk handhade försäljningen av skol-kort.

Den 28 oktober 1968 öppnades Pelarsalen genom kurator Bruce för-sorg för Norra Latins elever. I och med detta utfärdade Elevrådet kontrollkort för "Sigge's" som även var avsedda som studerandebevis.

Med anledning av rektor Sävborgs bortgång gjordes en insamling bland Norra Latins elever. De insamlade medlen gick till ett köp av en tavla av den internationellt kände skärgårdskonstnären Harald Lindberg.

På hösten inbjöd Studentkommittéen ett flertal Stockholmskolor till debatt i Norra Latins aula. Vid detta möte utökades kommittéen med representanter från andra skolor och fick i uppdrag att genom-föra en riksomfattande enkät till de gymnasiala skolorna. Resultatet av denna enkät visade med överväldigande majoritet att avgångsklas-serna borde få sluta minst en vecka tidigare och med anledning härav uppvaktades statsrådet Olof Palme. Den 30 maj fick årskurs 3 sluta med tanke på att många pojkar kort därpå skulle börja sin värnplikts-tjänstgöring. "Studenterna" firade sin avslutning med en fest på Veterinär Högskolan.

Elevrådet inbjöd under oktober klassrepresentanterna i årskurs 7 och 8 att delta i en informationskurs, som anordnades på Sjövik med kurator Bruce som kursledare. Avsikten var att samlas klassrepresen-tanterna för att under trivsamma former lämna information om Elev-rådets verksamhet i skolan. Dessutom upptog programmet undervisning i sammanträdesteknik, diskussioner om representantens uppgifter etc.

Under ledning av Björn Börjesson och Ann Schantz hölls den 21.11.68 ett möte angående undervisningen i Konst- och Musikhistoria. Bak-grunden till mötet var att vid ett BF-möte yrkades det på att, något positivt försöks göras från elevhåll. En representant från varje berörd klass kallades. Representanten skulle innan mötet i sin klass inhämta förslag till ändringar. Man kom fram till att i stort sett exakt samma förslag lämnats av alla klasser.

Detta förslag diskuterades sedan mellan representanterna, berörda lärare och studierektor.

I novembermånad togs även det dåvarande frånvarosystemet upp till debatt på klassdiskussioner och inför BF. En kommitté tillsattes som diskuterade saken med rektor. Önskanalen överensstämde i stort sett med det nu gällande systemet.

Andra viktiga frågor och problemen som kom upp under verksamhetsåret har varit Norra Latins förhållande till SECO med tanke på det individuella medlemskapet och för- och nackdelar med Stornöten.

Med tanke på kravet om ökad skoldemokrati befanns de nuvarande elevrådsstadgarna vara otidsenliga och ofullständiga. En Stadgeändringskommitté med Märten Rosenqvist som ordförande utsågs och resultatet av dess arbete hoppas vi få presenterat inom en snar framtid.

Ett informations- och diskussionsmöte om elevrepresentationen vid ämneskonferenserna hölls vid vilket ämnesrepresentantens praktiska arbete diskuterades. Tack vare representanternas uppskattade insatser vid ämneskonferenserna har en utökad representation kommit till stånd.

Styrelsen har upprätthållit en givande kontakt med skolans politiska- och kulturella föreningar och ett ökat intresse för Elevrådet har kunnat märkas inom skolan, vilket i sin tur har gett upphov till att allt fler elever börjat delta aktivt i Elevrådets verksamhet.

För en ökad samverkan inom skolan skapades Timmen. Under en konferens på Sjövik drogs de allmänna riktlinjerna för denna kommunikationstimme upp. En arbetsgrupp tillsattes av BF för att undersöka möjligheterna för genomförandet av en sådan timme. Skolans ledning ställde sig mycket positiva till förslaget och Timmen ingår nu obligatoriskt på schemat. De gånger då programmet inte är fastställt används Timmen till klassdiskussioner. Grundvalen för ett fungerande Elevråd och en fungerande Elevdemokrati är meningsfulla och välordnade klassdiskussioner.

Det stora ansvar som vilar på Elevrådets styrelse skall inte vara en betungande uppgift. Det är i stället ett ärofyllt förtroende som givits. Vår förhoppning är nu att Årsmötet anser att styrelsen fullgjort de förpliktelser som blivit den tilldelade och att verksamhetsåret 1968/69 skall inspirera kommande styrelse i dess arbete.

Ulla-Britt Junemarek
/Ulla-Britt Junemarek, ordf./

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.